
Segunda-feira, 17 DE AGOSTO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32951

Contrato Administrativo nº 24/2015/SEASTER, celebrado com 
a empresa IDEE AMAZÔNIA COMUNICAÇÃO INTEGRADA E 
PROMOÇÕES LTDA - EPP, que tem como objeto a prestação 
de serviços de organização de eventos, serviços correlatos e 
suporte a serem realizados (conforme demanda) no território 
do Estado do Pará, para a Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, em conformidade 
com o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 
2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado 
do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 
2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 13 de agosto de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

PORTARIA Nº 1663, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições que 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Neusa Cardoso Bittancourt, ocupante 
do cargo Auxiliar de Cadastro e Registro, matricula 4008960/2, 
lotada na Diretoria Administrativa e Financeira - DAF, para atuar 
como fiscal do Contrato Administrativo nº 25/2015/SEASTER, 
celebrado com a empresa Kapa Capital Ltda ME, que tem como 
objeto a prestação de serviços de agente de portaria, CBO 5174-
15, a ser executado na sede do órgão e em suas unidades de 
assistência e de trabalho vinculadas, situadas nesta Capital e no 
interior do Estado, em conformidade com o disposto na PORTARIA 
Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado 
de Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual 
nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 13 de agosto de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA

Protocolo 864288

PORTARIA N° 1656/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA DE FATIMA DE MELO PAES, 
matrícula nº. 3223060/2, para responder pela Gerência do 
Abrigo de Mulheres de Marabá (DAS-3), em substituição a 
titular, IVONETE NASCIMENTO GOMES TRINDADE, matrícula 
n° 278254/3, em razão do seu gozo de férias no período de 
01/07/2015 a 30/07/2015, conforme a Portaria n° 1131/2015 
- SEASTER de 18/06/2015, publicada no DOE n° 32.912 de 
24/06/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 12 de agosto de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 864289

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
56/2014/SEAS
Objeto: prorrogação da vigência por mais 06 (seis) meses.
Vigência: 18/09/2015 a 17/03/2016
Data de Assinatura: 12/08/2015
Orçamento:
Funcional Programática: 43101 - 08.306.1372.6148

Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 449052
Contratado: De Camargo & Cia  Ltda ME
CNPJ: 10.921.045/0001-52
Endereço: Rua Norberto de Melo, nº 1.233-B, Velha Marabá, 
Marabá-PA, CEP: 68.500-050.
Telefone: (94) 3322-2312
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 864116

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1668/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de 
Gozo

Exercício

55588157/3 Alexandre 
José Barroso 

Saldanha

21/09/2015 a 
20/10/2015

2012/2013

345237/2 Ana Fátima 
Nobre Lima

08/09/2015 a 
07/10/2015

2013/2014

57176194/1 Andréa Cristina 
de Oliveira 

Brito

01/09/2015 a 
30/09/2015

2013/2014

3197891/1 Antônio Carlos 
Silva dos 
Santos

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5907245/1 Arielma Ribeiro 
Barros

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3214834/1 Benedita 
Cordovil Lima

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

346209/2 Benedita 
Mendonça 

Furtado Araújo

08/09/2015 a 
07/10/2015

2013/2014

5899861/1 Breno José da 
Silva Soeiro

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5898181/2 Cyntia Mekdec 
de Sousa

08/09/2015 a 
07/10/2015

2014/2015

5889697/1 Damyles Nunes 
Ferreira

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5903989/1 Danielle 
Carvalho 
Ramos

08/09/2015 a 
07/10/2015

2014/2015

3224554/1 De Lourdes 
Silva Lobato

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3200345/1 Débora 
dos Santos 
Guimarães

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5119006/3 Débora Maria 
Araújo de 
Oliveira

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5909420/1 Deizilene 
Morais dos 

Santos Barata

01/09/2015 a 
30/09/2015

2013/2014

3222438/1 Deusuíte 
Fernandes 
Sampaio

01/09/2015 a 
30/09/2015

2013/2014

5898368/1 Diely Sampaio 
da Silva

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5907189/1 Dilcilene Silva 
dos Reis

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5892729/1 Doralice da 
Glória Silva

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

54195802/1 Elizanete da 
Silva Viterbino

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5907188/1 Elzany Mafra de 
Castro

31/08/2015 a 
29/09/2015

2014/2015

5912544/1 Fabiane Araújo 
de Oliveira

08/09/2015 a 
07/10/2015

2014/2015

3224635/1 Francisco Reis 
Ferreira

21/09/2015 a 
20/10/2015

2014/2015

3195074/1 Francisco 
Xavier da Silva

08/09/2015 a 
07/10/2015

2014/2015

57188214/1 Herbert Silva 
Buna Junior 

08/09/2015 a 
07/10/2015

2014/2015

5906454/1 Jacimira 
Adriana Alves 

Marques

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3224252/1 João Raiol 
Monteiro

08/09/2015 a 
07/10/2015

2014/2015

54190604/2 Jorge Agra 
Barbosa

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

5909507/1 Júlio Meireles 
de Araújo Neto

01/09/2015 a 
30/09/2015

2013/2014

5914894/1 Karollyne 
Pinheiro 

Vasconcelos

08/09/2015 a 
07/10/2015

2014/2015

3265650/5 Laura Amália 
Nobre de 
Castro

08/09/2015 a 
07/10/2015

2014/2015

5907248/1 Leila Belém 
Pinheiro

15/09/2015 a 
14/10/2015

2014/2015

57196846/1 Leila Maria 
Martins

08/09/2015 a 
07/10/2015

2014/2015

54190339/1 Liane Maria 
Machado Melo

28/09/2015 a 
27/10/2015

2014/2015

36609/1 Lindanor 
Celina Brito do 

Rosário

10/09/2015 a 
09/10/2015

2014/2015

5763720/2 Luciane 
Repolho Vieira

03/09/2015 a 
02/10/2015

2014/2015

5596882/1 Luiz Otávio 
Santana Lima

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3228959/1 Luzia Helena 
da Conceição 

Coelho

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

54192139/2 Maissa 
Rodrigues 
Trajano

08/09/2015 a 
07/10/2015

2013/2014

54190671/1 Marcelo 
Bittencourt 
Vilas Boas

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

54190367/1 Marcio 
Anderson 

Souza Ramos

01/09/2015 a 
30/09/2015

2014/2015

3202909/1 Maria de Belém 
Durans Pessoa

15/09/2015 a 
14/10/2015

2013/2014

57188230/1 Maria de 
Nazaré Alberto 

Chagas

17/09/2015 a 
16/10/2015

2014/2015

5895857/2 Maria de 
Nazaré Figueira 

de Amorim

21/09/2015 a 
20/10/2015

2014/2015


